
Instalaciones Electricas GM 5214461750
3.3 kW 18 de Junio de 2025

01 SIN SERVICIO - RECINTO NUEVO

200 kWh prom. $ 459

6 922 kWh $63

86.27 % BIMESTRE $ 396

$2,751.00 MXN $375.00 MXN $2,376.00 MXN

550 W 6 16.8 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 29.6 AÑOS



Propuesta 1 18 de Junio de 2025 3 de Julio de 2025

# 20250018

Instalaciones Electricas GM  
5214461750

6 Canadian Solar PV Module 550W

2 Hoymiles  Inverter 2000 W

2 PV-ESK-KA3N-GS KIT ESTRUCTURAL AJUSTABLE 3 MÓDULOS

2382X1134X30mm

6 MANO DE OBRA POR PANEL SOLAR

1 Conexiones de CD y CA

1 Trámites ante CFE

Subtotal $ 60,706.58

IVA $ 9,713.05

TOTAL (MXN) $ 70,419.63

4131437441 kdipower@icloud.com https://www.facebook.com/share/1HnwTCzsqn/



1 $ 2,751.00 $ 375.00 $ 0.00 $ 2,376.00 $ 2,376.00 $ -68,043.63

2 $ 2,833.53 $ 386.25 $ 0.00 $ 2,447.28 $ 2,447.28 $ -65,596.35

3 $ 2,918.54 $ 397.84 $ 0.00 $ 2,520.70 $ 2,520.70 $ -63,075.65

4 $ 3,006.09 $ 409.77 $ 0.00 $ 2,596.32 $ 2,596.32 $ -60,479.34

5 $ 3,096.27 $ 422.07 $ 0.00 $ 2,674.21 $ 2,674.21 $ -57,805.13

6 $ 3,189.16 $ 434.73 $ 0.00 $ 2,754.44 $ 2,754.44 $ -55,050.69

7 $ 3,284.84 $ 447.77 $ 0.00 $ 2,837.07 $ 2,837.07 $ -52,213.62

8 $ 3,383.38 $ 461.20 $ 0.00 $ 2,922.18 $ 2,922.18 $ -49,291.44

9 $ 3,484.88 $ 475.04 $ 0.00 $ 3,009.85 $ 3,009.85 $ -46,281.60

10 $ 3,589.43 $ 489.29 $ 0.00 $ 3,100.14 $ 3,100.14 $ -43,181.46

11 $ 3,697.11 $ 503.97 $ 0.00 $ 3,193.15 $ 3,193.15 $ -39,988.31

12 $ 3,808.03 $ 519.09 $ 0.00 $ 3,288.94 $ 3,288.94 $ -36,699.37

13 $ 3,922.27 $ 534.66 $ 0.00 $ 3,387.61 $ 3,387.61 $ -33,311.76

14 $ 4,039.94 $ 550.70 $ 0.00 $ 3,489.24 $ 3,489.24 $ -29,822.53

15 $ 4,161.13 $ 567.22 $ 0.00 $ 3,593.91 $ 3,593.91 $ -26,228.61

16 $ 4,285.97 $ 584.24 $ 0.00 $ 3,701.73 $ 3,701.73 $ -22,526.88

17 $ 4,414.55 $ 601.76 $ 0.00 $ 3,812.78 $ 3,812.78 $ -18,714.10

18 $ 4,546.98 $ 619.82 $ 0.00 $ 3,927.17 $ 3,927.17 $ -14,786.93

19 $ 4,683.39 $ 638.41 $ 0.00 $ 4,044.98 $ 4,044.98 $ -10,741.95

20 $ 4,823.90 $ 657.56 $ 0.00 $ 4,166.33 $ 4,166.33 $ -6,575.62

21 $ 4,968.61 $ 677.29 $ 0.00 $ 4,291.32 $ 4,291.32 $ -2,284.30

22 $ 5,117.67 $ 697.61 $ 0.00 $ 4,420.06 $ 4,420.06 $ 2,135.76

23 $ 5,271.20 $ 718.54 $ 0.00 $ 4,552.66 $ 4,552.66 $ 6,688.42

24 $ 5,429.34 $ 740.09 $ 0.00 $ 4,689.24 $ 4,689.24 $ 11,377.66

25 $ 5,592.22 $ 762.30 $ 0.00 $ 4,829.92 $ 4,829.92 $ 16,207.58

INSURGENTES 230, APASEO EL ALTO, GUANAJUATO. 38500



Generación de energía

Mayo Diciembre Enero Febrero Marzo Abril

Generación de energía 984.0 916.0 881.3 1,016.1 1,026.7 1,125.4

Consumo actual 200.0 200.0 200.0 200.0 200.0 200.0

INSURGENTES 230, APASEO EL ALTO, GUANAJUATO. 38500


